
  

  

 

 

 

P O V O D Í   L A B E,  státní  podnik  

 

 

 

 

 

 

 ZÁMĚR NA SLUŽBU 
 

 
 

Labe, Pardubice, Rosice n. L.,  

ř. km 963,669 – 968,1, 

 kácení a ošetření břehového porostu 

 
 

 

Akce č. 733210118 
 

 

 

 

 

Zpracovala: 

  

 

Schválil: 

 

   

Schváleno  

Dokumentační komisí:  

 

  

 



 

 

ODŮVODNĚNÍ ÚČELNOSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

1.  Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky služby naplněny 

 

Na březích Labe v k.ú. Pardubice a Rosice nad Labem bude provedena údržba 
porostů spočívající v pokácení celkem 25 ks stromů a sesazení 2 ks stromů na 
torza a dále provedení odborných řezů celkem u 41 ks stromů. 

Realizací daného záměru budou splněny povinnosti vlastníka stromů a bude 
zvýšena bezpečnost v dané lokalitě.  

 

2.  Popis předmětu veřejné zakázky služby 

 

Zakázka je rozčleněna na dvě části (SO1 a SO2).  

Předmětem SO1 je pokácení 25 ks stromů a sesazení 2 ks stromů na staticky 
bezpečná torza. Stromy budou pokáceny kvůli nevyhovující provozní bezpečnosti, 
riziku pádu větví a celých kmenů na komunikace a okolní pozemky. Ve většině 
případu se jedná o suché nebo dožívající dřeviny.  

Kácení bylo projednáno s příslušnými orgány životního prostředí, oznámení 
provádění údržby na OŽP Magistrátu města Pardubic jsou přílohou (č.j. 
PLA/2019/043521; PLA/2019/046865; PLA/2021/035531). 

Předmětem SO2 je provedení odborných řezů celkem u 41 stromů. Údržba bude 
probíhat v souladu s výsledky dendrologického posudku zpracovaného firmou 
SAFE TREES s.r.o. 

 

3.  Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele 

 

Dotčené pozemky včetně předmětných stromů jsou majetkem státu s právem 
hospodaření Povodí Labe, s.p.  

Realizací záměru dojde k zmírnění rizika pádu větví či celých kmenů do vodního 
toku a na přilehlé pozemky a komunikace. 

 

4.  Rizika nerealizace veřejné zakázky 

 

Nerealizací této zakázky nebude splněna povinnost vlastníka stromů a může dojít 
ke vzniku mimořádné události s možným důsledkem ohrožení života, zdraví či 
způsobení škod na různých typech majetků. 

 

5.  Popis variant naplnění potřeb a zdůvodnění zvolené alternativy veřejné 
zakázky 

 

S ohledem na velikost, stav a umístění stromů je nezbytné, aby zásahy byly 
provedeny specializovanou firmou v oboru arboristické a výškové práce dle 
Arboristického standardu : SPPK A02 002:2015 Řez stromů I. Revize 2015. 



Doporučenou klasifikací pro osoby provádějící řez stromů ve výškách je splnění 
některé z následujících certifikačních zkoušek: 

- Český certifikovaný arborista – Specialista pro práci stromolezeckou technikou 
(certifikační program zajišťovaný Lesnickou a dřevařskou fakultou Mendelovy 
univerzity v Brně) 

- ISA Certified Tree Worker Aerial Lift Specialist (Certifikovaný program zajišťovaný 
International Society of Arboriculture) 

- ISA Certified Tree Worker Climber Specialist (Certifikovaný program zajišťovaný 
International Society of Arboriculture) 

- European  Treeworker (Certifikovaný program zajišťovaný Společností pro 
zahradní a krajinářskou tvorbou, o.s.) 

 

Zhotovitel má povinnost si počínat tak, aby nedocházelo ke škodám na zdraví, na 
majetku, na přírodě a životním prostředí. 

 

6.  Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 

 

Předpokládaný termín plnění zakázky je 1. 9. 2021 až 20. 12. 2021 

 

PODROBNÝ POPIS PŘEDMĚTU SLUŽBY 

Místo určení: 

3411100 provozní středisko Pardubice, závod Roudnice nad Labem 

Katastrální území: Pardubice, Rosice nad Labem   

Místo investice (stavby): Labe, oba břehy, ř. km 963,669 – 968,1   

Název DM: Labe: Pardubice 

Číslo DM: 9051009904 

Identifikátor ISYPO:                66631 

 

Podrobný popis předmětu služby SO1: 

V předmětném úseku toku bylo reflexní barvou křížkem na kmeni označeno 25 ks 
stromů určených k pokácení a 2 ks stromů určených k sesazení na staticky 
bezpečná torza byly označeny taktéž reflexní barvou symbolem „T“. 

 

     

P
o

řa
d

o
v
é

 č
ís

lo
 

č
ís

lo
 š

tí
tk

u
 

T
a

x
o
n
 

o
b

v
o
d

 k
m

e
n
e
 

b
ře

h
 +

 ř
. 

k
m

 

k
.ú

. 

p
.p

.č
. 

te
c
h
n

o
lo

g
ie

 

1 305784 Olše lepkavá 116 PB 964,4  Rosice n.L. 613/12 kácení 

2 306040 Vrba bílá 229 PB 964,5  Rosice n.L. 613/12 kácení 

3 
304135 

chybí Topol kanadský 84 PB 964,7 Rosice n.L. 645/1 kácení 

4 304187 Topol vonný 153 PB 965,275 Pardubice st.10796 kácení 

5 304203 Topol kanadský 106 PB 965,35 Pardubice 3853/1 kácení 

6 304205 Topol kanadský 91 PB 965,35 Pardubice 3853/1 kácení 



7 304209 Topol kanadský 
125+119 

+116 PB 965,375 Pardubice 3853/1 kácení 

8 
304210 

chybí Topol kanadský 113 PB 965,375 Pardubice 3853/1 kácení 

9 304213 Topol kanadský 97 PB 965,375 Pardubice 3853/1 kácení 

10 
304214 

chybí Topol kanadský 141+100 PB 965,375 Pardubice 3853/1 kácení 

11 304234 Topol kanadský 150+166 PB 965,45 Pardubice 3853/1 kácení 

12 304235 Topol kanadský 244 PB 965,45 Pardubice 3853/1 
sesazení na 

torzo 

13 304410 Třešeň ptačí 91+35 PB 966,825 Pardubice 1724/14 kácení 

14 304413 Topol kanadský 128 PB 966,825 Pardubice 1724/14 kácení 

15 304447 Topol bílý 
119+160 

+166+131 PB 966,95 Pardubice 342/4 kácení 

16 nemá Vrba 
9 kmenů     

38-70 PB 966,95 Pardubice 342/4 kácení 

17 304481 Topol kanadský 172+204 PB 967,1 Pardubice 1662/5 
sesazení na 

torzo 

18 307925 Topol kanadský 163 PB 968,1 Pardubice 2783/74 kácení 

19 307923 Vrba 141 PB 968,1 Pardubice 2783/74 kácení 

20 307922 Topol kanadský 119 PB 968,1 Pardubice 2783/74 kácení 

21 307921 Vrba 80 PB 968,1 Pardubice 2783/74 kácení 

22 304094 Topol kanadský 151+129 LB 963,85 Rosice n.L. 614/25 kácení 

23 304759 Topol kanadský 141+176 LB 964,4 Rosice n.L. 614/33 kácení 

24 
304685 

chybí  Topol kanadský 163 LB 964,8 Rosice n.L. 641/1 kácení 

25 
304681 

chybí Topol kanadský 157+141 LB 964,8 Rosice n.L. 641/1 kácení 

26 305725 Topol kanadský 166 LB 965,85 Pardubice 1728/9 kácení 

27 305788 Vrba 226+97+75 LB 965,85 Pardubice 1728/9 kácení 

 

Stromy jsou na kmeni osazeny plastovým štítkem s číslem (druhý sloupec tabulky), 
u několika stromů štítek již chybí. Pro lepší orientaci v terénu jsou dotčené stromy 
označeny reflexní barvou, stromy ke kácení „X“ a stromy k sesazení na torzo „T“. 
Dále je lze spolehlivě dohledat v mapě po zadání čísla štítku na 
www.stromypodkontrolou.cz, případně v terénu podle GPS souřadnic.  

 

V rámci prováděného kácení musí být dbáno na to, aby nedošlo k poškození 
dalších dřevin rostoucích v dané lokalitě. 

Kácení a sesazení suchých a proschlých stromů (č. 3 až 21) může být započato již 
od 20. září, ostatní stromy lze kácet až v období vegetačního klidu. 

Pařezy po odkácených stromech požadujeme seříznout s úrovní terénu. Vzniklá 
odpadní dřevní hmota (nevyužitelné části kmenů a větve) bude seštěpkována nebo 
odvezena na skládku.  

Použitelné části kmenů budou vymístěny na místa skládek, která jsou vyznačena 
v přiložené situaci (pozemky p. č. 331/12, 342/4, 1615/5, 3851 k.ú. Pardubice a 
645/1 k.ú. Rosice n.L. s právem hospodaření Povodí Labe s.p.). Další případné 
místo skládky (vhodnější) si musí zhotovitel sám vyjednat s vlastníky pozemků. 



Kmeny stromů budou zhotovitelem odkoupeny dle ceníku Povodí Labe, soupis 
dřevní hmoty s pořadovým číslem, délkou a středním průměrem bez kůry bude 
součástí zakázky. 

 

Podrobný popis předmětu služby SO2: 

V daném úseku bude provedeno ořezání celkem 41 ks stromů podle technologie 
navržené firmou SAFE TREES s.r.o. (viz. poslední sloupce tabulky). 

 

P
o

řa
d

o
v
é

 č
ís

lo
 

Č
ís

lo
 š

tí
tk

u
 

T
a

x
o
n

 č
e
s
k
y
 

O
b

v
o

d
 k

m
e
n

e
  

P
o

z
n

á
m

k
a
 

K
a

ta
s
tr

á
ln

í 
ú

z
e

m
í 

P
a

rc
e

ln
í 
č
ís

lo
 

T
e

c
h
n

o
lo

g
ie

 -
 p

o
p

is
 

P
o

z
n

á
m

k
a

 k
 o

š
e

tř
e

n
í 

1 
305983 
(chybí) 

topol 
kanadský 245 

Poškození 
kořenů. Rosice n.L. 65/3 

Řez 
bezpečnostní   

2 
305989 
(chybí) jasan ztepilý 170 

Tlaková vidlice 
vyvíjející se. Rosice n.L. 65/3 

Řez 
zdravotní 

Potlačit tlakové 
větvení. 

3 305902 jasan ztepilý 126   Rosice n.L. 65/3 
Řez 
zdravotní   

4 
305874 
(chybí) javor mléčný 53   Rosice n.L. 724 

Řez 
zdravotní   

5 306162 lípa malolistá 113 
Tlaková vidlice 
vyvíjející se. Rosice n.L. 724 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit tlakové 
větvení. 

6 306052 vrba bílá 258 

Infekce kmene. 
Infekce větví. 
Nakloněný 
kmen. Rosice n.L. 613/12 

Řez 
sesazovací 70 procent. 

7 305685 dub letní 75 
Tlaková vidlice 
vyvíjející se. Rosice n.L. 724 

Řez 
zdravotní 

Potlačit tlakové 
větvení. 

8 305696 dub letní 113   Rosice n.L. 724 
Řez 
zdravotní   

9 305710 třešeň ptačí 85   Rosice n.L. 724 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit tlakové 
větvení. 

10 304001 dub letní 126   Rosice n.L. 613/12 
Řez 
zdravotní   

11 304182 jasan ztepilý 214   Pardubice 4376/4 
Řez 
bezpečnostní   

12 304199 jasan ztepilý 267   Pardubice 
st. 

10796 
Řez 
bezpečnostní   

13 304206 
topol 
kanadský 123   Pardubice 3853/1 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Odlehčit větve 
nad 
komunikací či 
chodníkem. 

Řez 
bezpečnostní   

14 304238 jasan ztepilý 207 

Tlaková vidlice 
v kosterním 
větvení. Pardubice 3853/1 

Řez 
bezpečnostní   

Redukce 
obvodová 10 procent. 



15 304368 jasan ztepilý 119 

Tlaková vidlice 
v kosterním 
větvení. Pardubice 1724/22 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit tlakové 
větvení. 

16 
304378 
(chybí) dub letní 132 

Tlaková vidlice 
vyvíjející se. Pardubice 1724/14 

Řez 
zdravotní 

Potlačit tlakové 
větvení. 

17 304388 javor mléčný 104+101 

Tlaková vidlice 
od báze 
vyvíjející se. Pardubice 1724/14 

Řez 
zdravotní 

Potlačit tlakové 
větvení. 

18 304389 javor horský 85+82 

Tlaková vidlice 
od báze 
vyvíjející se. Pardubice 1724/14 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit slabší 
kmen. 

19 304393 javor horský 135+119 

Tlaková vidlice 
od báze 
vyvíjející se. Pardubice 1724/14 

Řez 
zdravotní 

Potlačit tlakové 
větvení. 

20 304415 dub letní 113 
Tlaková vidlice 
vyvíjející se. Pardubice 1724/14 

Řez 
zdravotní 

Potlačit tlakové 
větvení. 

21 304427 
topol 
kanadský 166   Pardubice 

st. 
10804 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Odlehčit větve 
nad 
komunikací či 
chodníkem. 

22 
304455 
(chybí) javor mléčný 104   Pardubice 342/4 

Řez 
zdravotní   

23 304471 javor horský 188 
Tlaková vidlice 
od báze. Pardubice 342/4 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit tlakové 
větvení. 

24 304472 javor horský 204 

Tlaková vidlice 
v kosterním 
větvení. 
Infekce větví. Pardubice 342/4 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Odlehčení 
nestabilních 
větví. Potlačit 
tlakové 
větvení. 

25 304479 dub letní 154 
Tlaková vidlice 
vyvíjející se. Pardubice 1662/5 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit tlakové 
větvení. 

26 304483 
topol 
kanadský 148   Pardubice 1662/5 

Řez 
bezpečnostní   

27 304532 dub letní 207   Pardubice 2783/34 
Řez 
bezpečnostní   

28 304539 dub letní 264   Pardubice 2783/45 
Řez 
bezpečnostní   

29 304558 
topol 
kanadský 254 Usychá Pardubice 2783/96 

Sesazení na 
torzo   

30 304559 
topol 
kanadský 270 Infekce kmene. Pardubice 2783/96 

Řez 
bezpečnostní   

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Odlehčit větve 
nad 
komunikací či 
chodníkem. 

31 304561 
topol 
kanadský 254 

Tlaková vidlice 
rozlomená. Pardubice 2783/96 

Redukce 
obvodová 10 procent. 

32 
304572 
(chybí) lípa malolistá 116+53   Pardubice 2783/55 

Řez 
zdravotní   

33 304577 jilm vaz 135 

Nakloněný 
kmen. 
Asymetrická 
koruna. Pardubice 2783/55 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Odlehčení 
nestabilních 
větví. 

Řez 
bezpečnostní   



34 304597 dub letní 330   Pardubice 3723/3 
Řez 
bezpečnostní   

35 304604 dub letní 204   Pardubice 2783/96 
Řez 
bezpečnostní   

36 304605 
topol 
kanadský 220+258+217+204 

Infekce báze 
kmene. Pardubice 4371/1 

Redukce 
obvodová 30 procent. 

37 
304615 
(chybí) jasan ztepilý 101+107   Pardubice 2783/45 

Lokální 
redukce z 
důvodu 
stabilizace 

Potlačit slabší 
kmen. 

38 
304121 
(chybí) dub letní 123   Rosice n.L. 645/1 

Řez 
zdravotní   

39 
304133 
(chybí) dub letní 129   Rosice n.L. 645/1 

Řez 
zdravotní   

40 
304132 
(chybí) dub letní 163   Rosice n.L. 645/1 

Řez 
zdravotní   

41 306090 
jasan 
pensylvánský 195   Rosice n.L. 645/1 

Řez 
bezpečnostní   

 

Stromy jsou na kmeni osazeny plastovým štítkem s číslem (druhý sloupec tabulky), 
u 10 stromů štítek již chybí. Pro lepší orientaci je všech 41 stromů označeno 
reflexní barvou cca 20 cm nad zemí. Dále lze stromy spolehlivě dohledat v mapě 
po zadání čísla štítku na www.stromypodkontrolou.cz, případně v terénu podle 
GPS souřadnic.  

Veškerý ořezaný materiál bude seštěpkován nebo odvezen. 

 

 

Požadované parametry a jejich zdůvodnění: 

Zhotovitel této veřejné zakázky je povinen na svůj náklad a odpovědnost označit a 
zabezpečit místo provádění prací takovým způsobem, aby zabránil vniknutí 
nepovolaným osobám do prostoru provádění prací tak, aby nedošlo činností 
zhotovitele k ohrožení života, zdraví či majetku třetích osob (oplocení či označení 
pracoviště, poučené osoby, dodržení podmínek BOZP apod.).  

Za škody způsobené na cizím majetku při samotném provádění akce ručí 
zhotovitel prací. 

Zhotovitel vydá prohlášení, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu služby. 
V případě, že dojde ke vzniku přestupkové odpovědnosti objednatele v souvislosti 
s neodborným zásahem, zavazuje se zhotovitel převzít plnou odpovědnost, 
případně uhradit objednateli veškeré vzniklé škody, tedy zejména uhradit 
objednateli případnou škodu ve výši udělené pokuty. 

V případě, že dojde ke změně stavu stromu (např. vyvrácení nebo nutnému 
pokácení do provedení služby) bude částka za neprovedení kácení stromu 
odečtena a fakturovaná částka bude upravena. 

Před zahájením vlastních prací si zhotovitel zajistí souhlasy se vstupem a využitím   
okolních pozemků, pokud budou potřeba. 

 

Odhad ceny: 

Náklady na provedení akce se předpokládají ve výši 495 000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena na základě zpracovaného 
rozpočtu zakázky obdobného charakteru, dle skutečných cen prací v regionu a na 



základě dendrologického posudku zpracovaného firmou SAFE TREES s.r.o. 
v prosinci 2017.. 

 

Požadavky na předání, převzetí atd.: 

Objednatel provede protokolární předání dotčených pozemků nebo částí pozemků, 
včetně stromů určených ke kácení a řezům. 

Po dobu realizace zakázky objednatel požaduje z důvodu bezpečnosti zajistit: 

- dočasné omezení pohybu lidí na stezkách, potahových cestách apod. (páskou, 
cedulí, osobou) v obou směrech 

-  případné znečištění komunikací v okolí akce bude průběžně odstraňováno 

- případné dočasné omezení automobilového provozu na silnici či parkovišti 
v blízkosti 

- dát pozor na budovy, el. vedení apod., pokud se nachází v blízkosti. 

Realizace akce nebude mít negativní vliv na životní prostředí při dodržování 
následujících opatření: 

- vzhledem k tomu, že práce budou probíhat u vodního toku, bude veškeré zařízení 
pracoviště zajištěno tak, aby nedošlo ke znečištění vodní hladiny a pozemků 
ropnými látkami 

- všechny stroje a mechanismy musí být v řádném technickém stavu, prosté úkapů 
olejů a pohonných hmot 

- zhotovitel je povinen během prací zajišťovat pořádek na pracovišti a 
neznečišťovat veřejná prostranství, nezatěžovat jej nadměrným hlukem. Při 
provádění prací bude v maximální míře brán ohled na okolní porost. Případné jeho 
poškození bude odborně ošetřeno 

- veškerá dřevní hmota, která napadá do vodního toku, bude odstraněna. 

Před započetím vlastních prací bude nutné, aby si zhotovitel akce zajistil souhlasy 
se vstupem a využitím okolních pozemků. 

Zhotovitel, po provedení akce v požadovaném rozsahu, uvede pozemky do 
původního stavu a tyto předá protokolárně zpět objednateli. 

 
Přílohy: 

Oznámení provádění údržby porostů na OŽP č.j. PLa/2019/043521 (SO1) 

Oznámení provádění údržby porostů na OŽP č.j. PLa/2019/046865 (SO1) 

Oznámení provádění údržby porostů na OŽP č.j. PLa/2021/035532 (SO1) 

Situace s vyznačením polohy stromů a deponií (SO1) 

Situace (SO2) 

Fotodokumentace  

 



































 

Fotodokumentace 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


